

Ændret praksis for afholdelse af dialogforum

22/8287 Åben Sag

Sagsgang

MTU, ØK, KB

Sagsfremstilling

Den 13. december 2011 vedtog Kommunalbestyrelsen en model for gennemførelse af styringsdialog med de almene boligorganisationer på baggrunden af en omfattende ændring af styringsmodellen for den almene sektor.

Forvaltningen foreslår, at styringsdialogen med de almene boligorganisationer i Norddjurs Kommune justeres således, at den politiske deltagelse vil bestå af et temamøde én gang indenfor valgperioden, hvorimod de lovpligtige årlige styringsdialogmøder kan suppleres med deltagelse af relevante embedsmænd efter parternes behov.

De årlige styringsdialogmøder afholdes mellem den enkelte boligforening og forvaltningen.

Baggrund

Med vedtagelsen af lov nr. 490 af 12. juni 2009 blev der gennemført en omfattende ændring af styringsmodellen for den almene boligsektor, loven trådte i kraft den 1. januar 2010. De vedtagne lovændringer indebar, at styringen af det almene byggeri i højere grad skulle baseres på mål- og aftalestyring.

Formålet med de ændrede styringsregler var dels at forbedre boligorganisationernes muligheder for at løse deres opgaver på en effektiv måde, dels at gøre det kommunale tilsyn mere fremadrettet.

Norddjurs Kommune besluttede i 2011, hvordan de nye regler skulle implementeres.

Med udgangspunkt i de opgaver, der skulle løses, blev det besluttet, at der skulle afholdes årlige lovpligtige styringsdialogmøder med de enkelte boligorganisationer, samt at der skulle afholdes et årligt møde i en administrativ koordinationsgruppe bestående af boligorganisationerne og de dele af

forvaltningen, som er relevante i forhold til de aktuelle behov, samt at disse møder skulle munde ud i et årligt møde med boligorganisationerne i dialogforum med politisk deltagelse.

På de seneste års dialogforumsmøder, er det blevet drøftet, om møderne gav det tilstrækkelige udbytte. Dette også set i forhold til, hvor mange der var involveret i planlægning - herunder også fra boligorganisationerne samt afholdelse af de respektive møder.

Der var en generel holdning fra boligorganisationernes side af, at det var på de årlige styringsdialogmøder mellem den enkelte boligorganisation og forvaltningen, at der var det største udbytte i forhold til konkrete projekter samt eventuelle udfordringer. Dog blev der efterspurgt mere information til politikerne, om hvordan boligorganisationerne fungerer, og hvordan kommunen kan bruge den almene sektor.

Det anbefales derfor, at modellen for styringsdialogen fremover fastlægges således, at den politiske deltagelse med den almene boligsektor vil bestå af et temamøde for kommunalbestyrelsesmedlemmerne én gang indenfor valgperioden, samt at de lovpligtige årlige styringsdialogmøder kan suppleres med deltagelse af relevante embedsmænd efter parternes behov.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Ingen væsentlig sammenhæng.

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Indstilling

Vej- og ejendomschefen indstiller, at modellen for ”styringsdialogen i Norddjurs Kommune” fremover fastlægges således, at

1. den politiske deltagelse med den almene boligsektor vil bestå af et temamøde for kommunalbestyrelsesmedlemmerne en gang indenfor valgperioden
2. de lovpligtige årlige styringsdialogmøder kan suppleres med deltagelse af relevante embedsmænd efter parternes behov.

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 10-10-2022

Ad. 1. Tiltrådt.

Ad. 2. Tiltrådt.

Beslutning i Økonomiudvalget den 08-11-2022

Ad. 1-2 Tiltrådt.

Afbud:

Diana Therese Mikkelsen (Løsgænger)

Bilag: